

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約した令和5年度津山南道路平福地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月11日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県津山市小原127番地

氏名 株式会社五月工建

代表取締役 高山 尚明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		72,510,204	
道路土工						
		式	1		13,740,390	
掘削工(ICT)						
		式	1		42,218	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	110	383.8	42,218	
路体盛土工						
		m3	130		399,416	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		356,300	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		43,116	
路体盛土工(ICT)						
		m3	15,000		12,311,255	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		3,355,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,524,875	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,430,880	
路床盛土工(ICT)						
		m3	50		16,100	
路床盛土(ICT)						
		式	1		16,100	
法面整形工(ICT)						
		式	1		971,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	777.7	31,108	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,910	492.3	940,293	
法面工		式	1		423,872	
植生工		式	1		423,872	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,790	236.8	423,872	
擁壁工		式	1		1,354,263	
作業土工		式	1		186,848	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,167,415	
重力式擁壁 (吐け口)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	26	43,592	1,133,392	
重力式擁壁 (端止擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	0.7	48,605	34,023	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		2,876,736	
作業土工		式	1		168,668	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		2,708,068	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号ﾌﾟﾛｯｸ基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	26	9,564	248,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	48	25,615	1,229,520	
コンクリート(間知)ブロック積 (2号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	34	25,615	870,910	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	32	7,658	245,056	
目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,283	656	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	2	56,631	113,262	
カルハート工		式	1		21,096,236	
作業土工		式	1		474,278	
プレキャストカルハート工		式	1		20,621,958	
プレキャストボックス (1号アーチカルハート)	内幅 1.8m 内高 1.8m	m	60	257,540	15,452,400	
プレキャストボックス (2号アーチカルハート)	内幅 1.2m 内高 1.2m	m	30	169,175	5,075,250	
止水壁		箇所	1	36,516	36,516	
かごマット	繊維系B1000×L2000×H500 編み目50	m2	4	14,448	57,792	
排水構造物工		式	1		11,252,854	
作業土工		式	1		757,749	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		2,954,347	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	137	8,907	1,220,259	
プレキャストU型側溝 (PU1-B360-H360)		m	44	10,310	453,640	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	117	9,306	1,088,802	
プレキャストU型側溝 (1号側溝)		m	9	21,294	191,646	
管渠工						
		式	1		3,579,568	
PC管 (P2-PC-D1000)	コブ式プレストレストコンクリート管	m	16	223,723	3,579,568	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,403,733	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	45,371	45,371	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	41,685	41,685	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	41,685	41,685	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	199,582	199,582	
現場打ち集水桝 (4号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	2	41,685	83,370	
現場打ち集水桝 (5号集水桝)	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	807,727	807,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (グレーチング蓋)	T-14 500×500用 並目 滑り止め ボルト固定	枚	1	29,955	29,955	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	1200×2600 t=4.5 HDZT63	組	1	127,434	127,434	
蓋 (GC-B500-L500)		枚	2	13,462	26,924	
排水工		式	1		2,557,457	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	53	17,064	904,392	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	18	18,530	333,540	
蓋 (1号縦排水蓋)	440×600 t=3.2 HDZT63	枚	9	17,940	161,460	
水平排水層	t=30cm	m	53	9,087	481,611	
基盤排水層	t=50cm	m2	214	3,161	676,454	
舗装工		式	1		4,043,787	
舗装準備工		式	1		108,630	
不陸整正	補足材無し	m2	1,020	106.5	108,630	
アスファルト舗装工 (市道舗装A)		式	1		3,514,875	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,050	710.4	745,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	1,050	639.1	671,055	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,050	1,998	2,097,900	
アスファルト舗装工 (函渠内舗装A)		式	1		420,282	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	129	1,260	162,540	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	129	1,998	257,742	
構造物撤去工		式	1		912,357	
構造物取壊し工		式	1		604,946	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	55	8,982	494,010	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	7	15,848	110,936	
運搬処理工		式	1		307,411	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	55	1,541	84,755	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	1,681	11,767	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	55	3,248	178,640	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	4,607	32,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		16,809,709	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		8,402,468	
仮水路工						
		式	1		3,629,705	
作業ヤード整備工						
		式	1		4,632,411	
交通管理工						
		式	1		145,125	
直接工事費						
		式	1		72,510,204	
共通仮設費						
		式	1		9,435,649	
共通仮設費						
		式	1		1,902,015	
技術管理費						
		式	1		1,157,498	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,180	
保守管理(ICT)						
		式	1		47,357	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,055,961	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		744,517	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,533,634	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		81,945,853	
現場管理費		式	1		25,092,457	
工事原価		式	1		107,038,310	
一般管理費等		式	1		17,981,690	
工事価格		式	1		125,020,000	
消費税相当額		式	1		12,502,000	
工事費計		式	1		137,522,000	